[image: image1.png]

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.05.2002г. № 439

Об открытии на базе Цимлянской школы-интернат

группы временного пребывания для приема

беспризорных и безнадзорных детей.

В целях выполнения Закона РФ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 13.03.2002г. №-154 «О дополнительных мерах по усилению профилактики беспризорности и безнадзорности несовершеннолетних на 2002 год», Приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 26.03.2002г. №448 «О мерах по предупреждению детской беспризорности и безнадзорности»

            ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Открыть на базе Цимлянской школы-интернат группу временного пребывания для приёма беспризорных и безнадзорных детей, поступающих из социального приюта.

2. Утвердить Положение о группе временного пребывания беспризорных и безнадзорных детей (приложение 1).

3. Расходы на финансирование группы производить за счёт средств местного бюджета, согласно бюджетной росписи по школе-интернату.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам  Руденко В.А.

Глава администрации района                                                  М.Б. Гайчук

Верно: управ. делами                                                                А.В. Назаров

                                                           Приложение № 1 к постановлению

                                                           главы администрации района

                                                           от 31.05.2002г. № 439

ПОЛОЖЕНИЕ

о группе временного пребывания беспризорных и безнадзорных детей .

1. Настоящее Положение устанавливает порядок создания группы временного пребывания для беспризорных и безнадзорных детей, условия приёма их в эту группу в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 13.03.2002г. №-154 «О дополнительных мерах по усилению профилактики беспризорности и безнадзорности несовершеннолетних на 2002 год»

2. Группа временного пребывания для беспризорных и безнадзорных детей создаётся на базе Цимлянской школы-интерната с круглосуточным режимом дня, без выходных дней.

3. В группу принимаются беспризорные и безнадзорные дети в возрасте от 6 до 18 лет, прошедшие курс реабилитации в детском социальном центре.

4. Время пребывания ребёнка в группе, необходимое для установления правового статуса, составляет 1 месяц.

5. Дети зачисляются в группу на основании приказа районного отдела образования.

6. Предельная наполняемость группы  5 человек.

7. Расходы на содержание группы временного пребывания беспризорных и безнадзорных детей финансировать из средств местного бюджета, согласно бюджетной росписи по школе-интернату.

Управляющий делами                                     А.В. Назаров